ADARSH MERCANTILE LIMITED

CIN: L51109WB1992PLC055082

Registered Office: 8A & 8B, Satyam Towers, 3, Alipore Road, Kolkata – 700 027.

Phone No.: (033) 2479-1951, Fax: (033) 2479-1952

Email: adarshmercantile@gmail.com, Website:www.adarshmercantile.in

22.08.2019

The Secretary,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

Dear Sir(s),

Code No.- 538563

Reg: Notice for completion of Dispatch of Annual Report - Newspaper Publication

Pursuant to Regulation 30 read with Part- A of Schedule III of Securities & Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Requirements, 2015, enclosed please find a copy of the notice published by the Company in the newspapers viz "Morning India" in English and "Sukhabar" in Bengali on 22.08.2019 in respect of the Annual General Meeting (AGM) of the Company for the financial year 2018-19 and other details of AGM scheduled to be held on 14th September, 2019.

Scanned copies of Notices as published in the newspapers are attached.

Please inform the same to all the concerned.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Adarsh Mercantile Limited

Ankita Banerjee
Company Secretary

Encl: As above

ADARSH MERCANTILE LIMITED CIN: L51109WB1992PLC055082 es e.

st

·y

st c-

ze.

d-

s,

٠v

ıi-

ts

in

)()

nt.

to note the following:

beyond said date and time. Cut-off date: 7th September, 2019.

password for casting his/her vote.

AGM through ballot paper.

www.evotingindia.com.

moloyb@cdslindia.com

Meeting.

Place : Kolkata

Date: 21.08.2019

d

ıg

E-mail: adarshmercantile@gmail.com, Website: www.adarshmercantile.in NOTICE

NOTICE is hereby given that the Annual General Meeting (AGM) of the members of

20th August, 2019.

the Company for the financial year 2018-19 will be held on Saturday, the 14th day of September, 2019 at 12.30 P.M. at the Registered Office of the Company at 8A & 8B, Satyam Towers, 3, Alipore Road, Kolkata - 700 027 to transact the business as set out in the notice of AGM dated 8th August, 2019 which has been dispatched to

Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder, the Company is providing e-voting facilities to the Members of the Company holding shares either in physical or in dematerialized form as on the cut-off date i.e. 7th September, 2019 to cast their vote electronically through e-voting services provided by Central Depository Services (India) Ltd.

(CDSL) on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Members are requested

The Remote e-voting period shall commence on Wednesday, the 11th day of September, 2019 at 10.00. a.m. (IST) and will end on Friday, the 13th day of September 2019 at 5.00 p.m. (IST). The remote e- voting module shall be disabled thereafter and voting through electronic mode shall not be allowed

Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after despatch of the notice and holding shares as of the cut-off date i.e. 7th September, 2019, may obtain the login-ID and sequence number by sending a request to M/s. Niche Technologies Pvt. Ltd., the Registrar & Share Transfer Agents (RTA) at nichetechpl@nichetechpl.com or to the Company at: adarshmercantile@gmail.com. However, if the member is already registered with CDSL for e-voting then such member can use his/her existing User ID and

The facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by Remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting through ballot paper. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through Remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of Remote e-voting as well as voting at the

Notice of the AGM is available on the company's website i.e. www.adarshmercantile.in and the website of www.cdslindia.com/

The Company has appointed Mr. Santosh Kumar Tibrewalla, Practising Company Secretary as Scrutinizer to scrutinize both the electronic voting process and voting process at the venue of AGM in fair and transparent manner. In case of any query or grievances connected to e-voting, please contact CDSL: Mr. Moloy Biswas, Regional Manager, Kolkata at Phone (033) 2282-1375/1800-200-5533 or e-mail: helpdesk.evoting@cdslindia.com or

Notice is hereby further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 8th September, 2019 to 14th September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of ensuing Annual General

> By order of the Board. For Adarsh Mercantile Limited

> > sd/- Ankita Baneriee

Company Secretary

the Shareholders of the Company along with Annual Report in permitted mode by Pursuant to Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Registered Office: 8A & 8B, Satyam Towers, 3, Alipore Road, Kolkata-700 027 Phone No.: (033) 2479-1951, Fax: (033) 2479-1952

rediffact that her paint

আদর্শ মার্কেন্টাইল লিমিটেড

CIN: L51109WB1992PLC055082

রেজিস্টার্ড অফিস: ৮এ ও ৮বি, সভাম টাওয়ার্স, ৩ আলিপুর রোড, কলকাতা- ৭০০ ০২৭ ফোন : ০৩৩ ২৪৭৯ ১৯৫১, ফাক্স : ০৩৩ ২৪৭৯ ১৯৫২

ই-মেল : adarshmercantile@gmail.com, ওয়োবসাইট : www.adarshmercantile.in

বিজ্ঞপ্তি

এতদারা জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানীর সদস্যদের ২০১৮-১৯ বার্ষিক সাধারণ সভা (এ জি এম),
আগামী শনিবার ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ দুপুর ১২.৩০টায় কোম্পানীর রেজিস্টার্ড অফিস৮এ ও ৮বি,
সভ্যম টাওয়ার্স, ৩ আলিপুর রোড, কলকাতা- ৭০০ ০২৭-এ অনুষ্ঠিত হবে ০৮.০৮.২০১৯ তারিখের
এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে ঘোষিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপ সম্পাদনের জন্য ও এই বিজ্ঞপ্তি, আর্থিক
বিবর্গীসহ ২০ আগস্ট ২০১৯ তারিখের মধ্যে সদস্যদের নথিস্কুক্ত ঠিকানায় পাঠানো হয়েছে।
কোম্পানীজ আন্তই২০১৩-এর সেকশান ১০৮ ও সেবি (লিস্টির্ড অবলিগেশনস আন্ত ভিসক্রোজার
রিকোয়ারমেন্টম) রেওলেশনস, ২০১৫-এর ৪৪নং ধারা অনুমারী, যে সব সদস্য নির্ধারিত তারিখ ৭
সেপ্টেম্বর, ২০১৯-এর হিসাবে হয় ফিজিকাল মাধ্যমে আগবা ভিম্মাটেরিয়ালাইজভ মাধ্যমে কোম্পানীর
শেষারহোশভার তারা এ জি এম-এর বিজ্ঞপ্তিতে ঘোষিত সাধারণ ব্যবসায়িক কার্যকলাপের উপর সেট্রাল ভিপোজিটোরি সার্ভিসেস (ইভিয়া) লিমিটেড (সি ভিএস এল)-এর বৈদাভিন ভোটিং পদ্ধতিভারা বৈদ্যাতিন

- (১) রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির সূচনা হবে আগামী বুধবার ১১ সেপ্টেম্বর, ২০১৯, নকাল ১০টা থেকে ও সমাপ্ত হবে আগামী শুদ্রুবার ১৩ সেপ্টেম্বর, ২০১৯, বিকাল ৫টায়। উল্লিখিত তারিখ ও সময়ের পর আর রিমোট ই-ভোটিং-এর অনমতি থাকরে না।
- ্রার রিনোট হ-তোটং-এর অনুমাত বাক্যে না। (২) নির্বারিত তারিব ৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৯।

পাসওয়ার্ড ভোটদানের ক্ষেত্রে ব্যবহার করতে পারবেন।

মাধ্যমে ভোটদান করতে পারবেন। সমস্ত সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে:

- (৩) কোনো ব্যক্তি যিনি বিজ্ঞপ্তি প্রেরণের পর কোম্পানীর শেয়ার অর্জন করেছেন ও এ জি এম-এর কোম্পানীর সদস্য হয়েছেন এবং নির্ধারিত তারিখ ৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ হিসাবে কোম্পানীর শেয়ারহ্যোজ্যর তিনি মেসার্স নিক টেকনোলজিস্টগ্রহিডেট গিমিটে, রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রাপকার এজেস্ট (আরটিএ)-
- র কাছে nichetechpl@nichetechpl.com-এ বা কোম্পানীর কাছে adarshmercantile@gmail.com এই ই-মেল আইডিতে ই-মেল পাঠিয়ে ই-ডোটিং-এর জনা ইউজর আই ডি ও পাসওয়ার্ড কোম্পানীর কাছ থেকে সংগ্রহ করতে পারেন। তবে, যদি কোনো বাজি ই-ভোটিং-এর জনা সি ডি এস এল-এ ইতিপুর্বেই নিবশ্বভুক্ত, তিনি তার বিদামান ইউজার আই ডি ও
- (৪) বাাল্ট পেপারের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার সুবিধা বার্ষিক সাধারণ সভার স্থানে পাওয়া যাবে। এজিএম-এ উপস্থিত সেইসব সদস্যরা ব্যাল্ট পেপারের মাধ্যমে ছোট দিতে পারবেন যাঁরা এজিএম-এর আগে ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দেননি।
- (৫) ফেবর সদস্য এ জি এম-এর আগেই রিমোট ই-তোটিং-এর মাধ্যমে ভোটদান করেছেন তারা এ জি এম-এ অংশগ্রহণ করতে পারকো কিন্ধ ন্তিতীয়বার ভোটদানের জনমতি পারেন না।
- (৬) যে সদস্যের নাম রেজিস্টার অফ মেন্থারস অথবা আমানতকারী দ্বারা পরিচালিত রেজিস্টার অফ বেনিফিসিয়াল ওনার্স-এ নির্বারিত তারিপ হিসাবে নিজিভুক্ত আছে তাঁরা রিমোট ই-ডোটিং-এর সুবিধার সাথে সাথে এ জি এম-এ বালট পেপারের মাধ্যমেও ভোটদানের অনুমতি পারেন।
- (৭) বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি কোম্পানীর ওয়েবসাইটে www.adarshmercantile.in ও সিভিএসএল-এর ওয়েবসাইটে www.evotingindia.com/ www.odslindia.com –এ পাওয়া যাবে। (৮) ই-ভোটিং ও এজিএম-এর ভোট প্রক্রিয়া স্বঞ্চভাবে পরিচালনার জন্য কোম্পানী সম্বোধ কুমার
- টিবরেওরাল্লা, প্র্যাক্টিসিং কোম্পানী সচিবকে স্কুটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ করেছে।
- (৯) কোনও জিজাসা থাকলে, সদস্যরা জানাতে পারেন সিডিএসএল-এর এই ঠিকানায়: মলয় বিশ্বাস, রিজিওনাল ম্যানেজার, কলকাতা, ফোন: ০৩৩ ২২৮২ ১৩৭৫ / ১৮০০-২০০-৫৫৩৩, ই-মেল:
- রিজিওনাল ম্যানেজার, কলকাতা, ফোন : ০৩৩ ২২৮২ ১৩৭৫ / ১৮০০-২০০-৫৫৩৩, ই-মেল : helpdesk.evoting@cdslindia.com বা moloyb@cdslindia.com।
 - কোম্পানীজ আন্তে, ২০১৩-এর সেকশন ৯১ সহ কোম্পানীজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ত আ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুজস ২০১৪-এর রুজ ১০ ও সেরি (লিন্টিং অর্বলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর ৪২(১)নং ধারা অনুযায়ী, কোম্পানীর রেজিস্টার অফ মেম্বারস ও শেয়ার ট্রান্থফার বুকস ৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ থেকে ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ (দুটি নিনই অন্তর্ভুক্ত) পর্যন্ত এ জি

এম-এর কারণে বন্ধ থাকবে। বোর্ড-এর আদেশানুসারে আদর্শ মার্কেন্টাইল লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান : কলকাতা অন্ধিতা ব্যানজী তারিখ : ২২.০৮.২০১৯ কোম্পানী সচিব

2

1

1